

**Lucrări de reparație a străzilor prin
satul Domulgeni, r-nul Florești**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 500 773,17 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	174,48	94,60	16 505,80
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	59,30	94,60	5 609,78
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,17	94,60	5 313,68
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,40	94,60	132,44
		Total manopera				27 561,70

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald (BA 16) rul. 50/70	t	55,74	1 662,82	92 685,59
2.	11110110010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald BAD PC 22,4 leg. 50/70	t	55,74	1 478,44	82 408,25
3.	1112212155545	Mixtura asfaltica preparata la cald BAD PC 22,4 leg. 50/70	t	1,78	1 478,44	2 631,62
4.	1411120012201646	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 8-16 mm	m3	17,33	356,25	6 173,81
5.	14111221221201672	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 31,5-63 mm	m3	104,09	327,73	34 113,42
6.	1411122201752	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulazitate 8-16 mm	m3	10,90	356,25	3 883,12
7.	14211545502200513	Agregate naturale clas de granulozitate 0-5,6 mm	m3	2,13	281,52	599,64
8.	2320322600110401	Bitum (Emulsie C50)	t	0,19	10 232,64	1 944,20
9.	23255103226000401	Bitum (Emulsie C50)	t	0,37	10 232,64	3 786,08
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	751,29	1,90	1 427,45
11.	2663102100121001	Beton clasa C12/15 (B15/M200)	m3	13,04	1 675,37	21 846,82
12.	2666122801111	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 20 (75x30x15)	m	238,18	130,00	30 963,40
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,09	15,00	211,35
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,42	15,00	21,30
15.	4100126202818	Apa	m3	0,95	15,00	14,25
16.	46546546540000	Mixtura asfaltica preparata la cald (BA 16) rul. 50/70	t	1,78	1 662,82	2 959,82
		Total materiale de construcții				285 670,12

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,98	141,40	562,77
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,99	202,04	402,06

3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,73	792,99	578,88
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,16	516,85	82,69
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,71	625,75	2 947,28
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,28	332,50	2 088,10
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	28,31	332,50	9 413,08
8.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,00	332,50	665,00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,28	968,86	6 084,44
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,73	451,97	329,94
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,01	414,35	832,85
		Total utilaje de construcții				23 987,09

Total:

Прямые затраты	lei	337 218,91
Asigurarea sociala	24,00 %	6 614,81
Total	100,00 +	343 833,72
Cheltuieli de regie	14,50 %	49 855,89
Total	100,00 +	393 689,61
Beneficiu	6,00 %	23 621,37
Total	100,00 +	417 310,98
TVA	20,00 %	83 462,19

Total deviz:

500 773,17

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)